
          
                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Προς: Υπουργείο Πολιτισμού 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ               Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ               και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ               Διεύθυνση Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ               Αρχαιοτήτων 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Δ. Πολυζώνη
Ταχ/κή Δ/νση : Σαπφούς 22
          Τ.Κ. 81 131 Μυτιλήνη
Τηλέφωνο: 22510 22087
FAX: 22510 20745                          

              Τμήμα Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών
              Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων &  
              Αρχαιολογικών Έργων
              Μπουμπουλίνας 20-22
              106 82 Αθήνα

 e-mail:  efales@culture.gr  Κοιν: α) Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου
              Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
              Αργύρη Εφταλιώτη 3
              81 131 Μυτιλήνη

         β) Φ. Έργου

           

ΘΕΜΑ:  2η Τροποποίηση Ορισμού Ομάδας Επιβλεπόντων  του έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου 
θεάτρου και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας», 
ενταγμένου στο ΕΠΑ 2021-2025 της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με κωδικό 
ενάριθμο πράξης 2022ΝΠ58800015 (παλ. κωδικός 2018ΕΠ08800038) και ΜΙS 
5190094. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
 α) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
β)  Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.
γ)  Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022) για τον Οργανισμό του ΥΠΠΟΑ.
δ) Το άρθρο 177 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,   

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).
 ε) Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»

στ) Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

mailto:efales@culture.gr


ζ) Την  υπ’ αρ. πρωτ. 103547/7-11-2022  (ΑΔΑ: ΩΑΧ17ΛΩ-ΣΜΗ) απόφαση της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου για την ένταξη του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου και εκπόνηση 
μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» στο ΕΠΑ 2021-2025 της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με κωδικό έργου 2022ΝΠ58800015 και MIS 5190094. 

η)  Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του έργου.
      θ) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/6105/4341/53/26/25-2-2019   (ΑΔΑ: 

ΩΦΨΓ4653Π4-ΘΧΑ) (19REQ005193046) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού 
Κάστρου Μήθυμνας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

      ι) Την αριθμ. 432652/30-09-2021 (ΑΔΑ: 9ΩΚ84653Π4-54Α) (21REQ009365119) Υ.Α. 1ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου 
και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

     ια) Την αριθμ. 606688/19-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ1Χ34653Π4-Ξ0Π) (22REQ011869843) Υ.Α. 2ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου 
και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

    ιβ) Την αριθμ. 549894/03-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΧ0Χ46ΝΚΟΤ-ΙΩΝ ) (23REQ013930363) Υ.Α. 3ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου 
και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

    ιγ) Την αριθμ. 527788/21-12-2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΡΨ46ΝΚΟΤ-ΠΜ2) (24REQ016086683) Υ.Α. 4ης 
Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου 
και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Λέσβου.

        ιδ) Την αρ. πρωτ. οικ. 28994/25-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΨΙ4653Π4-74Ε) απόφαση ορισμού 
επιβλεπόντων του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου και εκπόνηση μελετών 
αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας». 

ιε)  Την αρ. πρωτ. οικ. 279968/26-06-2024 (ΑΔΑ: 68Τ946ΝΚΟΤ-ΖΗΡ) 1η Τροποποίηση 
απόφασης ορισμού επιβλεπόντων του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου και 
εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας».

      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την 2η Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 28994/25-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΖΨΙ4653Π4-74Ε) 
απόφαση ορισμού επιβλεπόντων του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου θεάτρου και 
εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας» ως εξής:

1.  Ορίζουμε ως ομάδα επίβλεψης των εργασιών του έργου: «Διαμόρφωση υπαίθριου 
θεάτρου και εκπόνηση μελετών αποκατάστασης Μεσαιωνικού Κάστρου Μήθυμνας»  
ενταγμένου στο  ΕΠΑ 2021-2025 της  Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με κωδικό έργου 
2022ΝΠ58800015 (παλ. κωδικός 2018ΕΠ08800038) και MIS 5190094 τους παρακάτω:

α) τον κ. Παύλο Τριανταφυλλίδη, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, Προϊστάμενο της ΕΦΑ 
Λέσβου, ως επικεφαλή της ομάδας και υπεύθυνο αρχαιολογικού τομέα.

β) την κ. Μαρία Παππά, υπάλληλο ΙΔΑΧ του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ως υπεύθυνη 
αρχαιολογικού τομέα.

γ) την κ. Πίτσιου Δέσποινα του κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Συντήρησης της ΕΦΑ Λέσβου, ως υπεύθυνη  του τομέα 
Συντήρησης με αναπληρωτή της τον κ. Νικόλαο Μαλλή, του κλάδου ΤΕ Συντηρητών  
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης.



Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
                                       ΠΕ Αρχαιολόγων

Εσωτ. Διανομή:  α) κ. Παύλο Τριανταφυλλίδη
                                   β) κ. Μαρία Παππά
                                   γ) κ. Δέσποινα Πίτσιου 
                                   δ) κ. Νικόλαο Μαλλή


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :568020

Ημ/νία Πρ. :05-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-05T12:57:37+0200


	



